

QUESITO 1

Buongiorno, in relazione ai criteri di valutazione ed in particolare a quanto riportato al punto 1, con la frase "*.....con particolare riguardo alla gestione dei sinistri di importo inferiore alla franchigia*" , si fa riferimento ai sinistri RCT?

RISPOSTA: Sì, ci si riferisce ai sinistri RCT

QUESITO 2

Buongiorno, in relazione ai criteri di valutazione ed in particolare a quanto riportato al punto 1, con la frase "*.....con particolare riguardo alla gestione dei sinistri di importo inferiore alla franchigia*" deve intendersi quale fornitura di un servizio esternalizzato di gestione dei sinistri in SIR (Self-Insurance Retention, ovvero Autogestione contrattualizzata dei sinistri) ?

RISPOSTA: Non si intendeva necessariamente la formula indicata nel quesito, ma si lasciava ampia libertà di formulare proposte intese a garantire la miglior gestione dei sinistri di modesta entità caratterizzati da soli danni materiali. Per questi sinistri, infatti, a volte la delega alla compagnia assicurativa - le cui valutazioni di opportunità o convenienza possono differire da quelle dell'ente - non sempre rappresenta la miglior soluzione per l'ente stesso. La gestione dei sinistri in SIR è una delle proposte che possono essere formulate e che saranno valutate.